
Výroční zpráva 2014

NEZISKOVÁ POMOC o.p.s
Turkmenská 1420/2
101 00  Praha 10
IČ:   28896068
DIČ: CZ28896068

Úvodní slovo:

Společnost  byla založena v souladu s ust.  § 2 zákona č. 248/1995 Sb.,  o obecně

prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších

předpisů  (dále  jen  zákon  č.  248/1995  Sb.,  o  obecně  prospěšných  společnostech),  a  to

k poskytování  obecně  prospěšných  služeb  veřejnosti.  Do  obchodního  rejstříku  byla

společnost zapsána s účinností od 14.5.2009, spisová značka O 652 vedená u Městského

soudu v Praze.

Hlavní činnost společnosti:

Jejím hlavním posláním je především:

a) pracovní  činnosti  a  informační  servis  sociálně  slabým  občanům  (občané

s minimálním příjmem,  handicapovaní  občané,  matky samoživitelky,  příslušníci

národnostních menšin),

b) právní,  odborná,  personální  nebo  vzdělávací  podpora  a  pomoc  zdravotně,

sociálně či ekonomicky znevýhodněným jedincům či skupinám,

c) právní,  odborná,  personální  nebo vzdělávací  podpora a pomoc organizacím a

projektům  s cílem  podpory  a  pomoci  zdravotně,  sociálně  či  ekonomicky

znevýhodněným jedincům či skupinám,

d) koordinace a spolupráce v oblasti poskytování obecně prospěšných služeb mezi

dalšími neziskovými organizacemi,

e) informovanost  a  hladký  informační  tok  mezi  spolupracujícími  neziskovými

organizacemi za účelem efektivnějšího poskytování obecně prospěšných služeb.

Nezisková pomoc o.p.s. poskytuje svoje služby jednak osobám sociálně slabým na

základě jejich přímé žádosti a také dalším neziskovým organizacím na základě vzájemné

dohody.  Některé služby společnosti jsou poskytovány i za úplatu, a to v tom případě, pokud

prostředky  na  jejich  poskytování  nelze  získat  v dostatečné míře  z  dotací,  grantů  a  darů

fyzických a právnických osob. Výše úplaty je vždy stanovena tak, aby byly pokryty náklady



spojené s poskytováním této služby. Veškerý zisk je vždy použit  na poskytování obecně

prospěšných  služeb,  pro  které  byla  tato  společnost  založena,  na  výdaje  spojené  se

zaměstnáváním zdravotně postižených osob a na provoz společnosti. 

Kromě obecně prospěšných služeb vykonává společnost i doplňkovou činnost, jako

jsou služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy, a je

schopna  zajistit  i  provozování  kulturních,  kulturně  -  vzdělávacích  a  zábavních  zařízení,

pořádání  kulturních  produkcí,  zábav,  výstav,  veletrhů,  přehlídek,  prodejních  a  odborných

akcí, reklamní činnost a marketing. Výtěžek z této činnosti je využit na rozvoj společnosti,

rozvoj  obecně  prospěšných  služeb,  provozní  náklady  společnosti,  zaměstnání  sociálně

slabých osob a k dosažení  vytýčených obecně prospěšných cílů.  O předmětu a rozsahu

doplňkových činností společnosti nad rámec vymezený v zakládací listině rozhoduje Správní

rada.

Doplňková činnost:

Doplňkovou činností společnosti je pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor.

Dále také výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

Činnost v roce 2014:

V roce  2014  naše  společnost  vykonávala  veškeré  své  aktivity  v pronajatých

prostorách od Úřadu městské části Praha 10. Jednalo se o tyto nebytové prostory:

 nebytový prostor č. 507 na adrese Moskevská 1464/61, Praha 10  

 nebytový prostor č. 502 na adrese Tádžická 1422/6, Praha 10

 nebytový prostor č. 501 na adrese Baškirská 1406/5, Praha 10

Nemovitý majetek společnost nevlastní.

V průběhu celého roku, díky možnosti využívat pronajaté nebytové prostory, se nám

dařilo  plnit  naše  cíle,  které  jsou  zaměřené  především  na  pomoc  řešit  obtížnou  pozici

zdravotně postižených a vyloučených osob na pracovním trhu v hl. m. Praze. 

Hlavně jsme se zaměřili  na provoz Job klubu, kde jsme též poskytovali  komplexní

poradenství,  motivaci a aktivizaci  cílové skupiny při vyhledávání  pracovních míst. Při této

činnosti jsme v plné míře využívali dřívější zkušenosti, které jsme získali již v letech 2012 a

2013.

V průběhu roku 2014 společnost Nezisková pomoc o.p.s. podala projektovou žádost

v rámci  Operačního  programu  Praha  –  Adaptabilita,  název  projektu  „Podpora  zdravotně

postižených  při  vstupu  na  trh  práce“,  jehož  poskytovatelem  bylo  Hlavní  město  Praha,

Magistrát hl. m. Prahy, odbor fondů EU.



Moskevská 1464/61, Praha 10, Vršovice

V průběhu celého roku 2014 se nám podařilo udržet plně v chodu Job klub, jehož

provoz jsme vlastními silami zabezpečovali již od 1. 9. 2013. 

Job klub je  zázemí s  technickou a  odbornou podporou.  Job klub má pravidelnou

provozní dobu od 9.oo do 13.oo hodin od pondělí do pátku. V Job klubu mají uživatelé k

dispozici PC, internet, denní tisk.  Dále mohou využívat telefonní linku a po celou dobu je zde

přítomen vyškolený asistent. 

Klienti  se zde pravidelně seznamují  s nabídkami volných pracovních míst,  aktivně

mohou sami vyhledávat pracovní příležitosti a s pomocí asistenta také řešit některé životní

situace.  Především  se  jedná  o  pomoc  při  vystavení  nového  OP,  sestavení  životopisu,

sepsání zájmového dopisu, příprava na osobní pohovor atd.

Job  klub  má  pevný  provozní  řád,  který  musejí  všichni  klienti  dodržovat,  a  jeho

dodržování je denně kontrolováno. 

Především se jedná o tato režimová pravidla:

 průkaz totožnosti

 čistý oděv

 ochota spolupracovat

 zákaz kouření a požívání alkoholických a jiných návykových látek

 dodržování čistoty v prostorách Job klubu 

 vyplnění formulářů – poskytnutí osobních údajů

 spolupráce na vytváření individuálního plánu

 vyvarování se agresivních, xenofobních a rasistických projevů

 nepoužívání vulgarismů

Při nedodržování těchto pravidel je klient z Job klubu vyloučen.

Během celého roku prošly Job klubem stovky klientů, pro které se podařilo,  i díky

spolupráci s organizací Projekt Integrace o.p.s., získat krátkodobé, dlouhodobé či brigádní

uplatnění na trhu práce.

Bezproblémový  chod  tohoto  zařízení  považujeme  za  náš  hlavní  velký  úspěch,

protože  v širokém  okolí  se  nenachází  žádné  takové  zařízení,  které  by  pro  své  klienty

nabízelo  tyto  možnosti.  Cílová  skupina  spoluobčanů  si  již  na  tuto  možnost  zvykla,  je  o

provozu Job klubu plně informovaná a někteří se pro radu a pomoc vracejí i opakovaně.



Baškirská 1406/5, Praha 10, Vršovice

V závěru  roku  jsme  podepsali  se  společností  Projekt  Integrace  o.p.s.  Smlouvu  o

zajištění  administrativních služeb na rok  2014.  Předmětem této  smlouvy  byly  následující

činnosti:

 tisk, skenování, kopírování

 přepisování textů

 objednávky služeb

 zajištění překladů

 faktoring

 sekretářský servis

 asistentské služby

 další obvyklé administrativní práce

Důvodem  uzavření  této  smlouvy  byla  skutečnost,  že  Projekt  Integrace  o.p.s.  má

vzhledem  k rozsahu  své  činnosti,  která  zahrnuje  mimo  jiné  chod  chráněných  dílen,

poradenskou  činnost,  zadávaní  práce  klientským  partnerským  organizacím,  obstarávání

nebo provozování  prodejních míst,  pořádání  veřejných sbírek,  personální  činnost  a další,

velice  obsáhlou  administrativní  agendu,  která  vyžaduje  značné  časové  zatížení.   V této

oblasti má naše společnost velké zkušenosti a tak jsme mohli tyto služby nabídnout. 

Během celého  roku  jsme tedy  pro  Projekt  Integrace  o.p.s.  vykonávali  následující

činnosti:

 zpracování běžné obchodní korespondenci

 třídění dokumentů

 správa a úschova dokumentů

 skenování a zakládání dokumentů

 uspořádání dokumentů

 prezentace pro reklamu 

 elektronické zpracování dat

 převod a přepis tištěného textu do elektronické podoby

 množení a tisk dokumentů

Tádžická 1422/6, Praha 10, Vršovice



Společnost  v tomto  roce  připravila  a  podala  projektovou  žádost  do  Operačního

programu  Praha  –  Adaptabilita.  Název  projektu  byl  Podpora  zdravotně  postižených  při

vstupu na trh práce.

Hlavním  cílem  projektu  bylo  odstraňování  bariér  znesnadňujících  vstup  osob  se

zdravotním  postižením  na  trh  práce  a  vytvoření  konkrétních  a  reálných  předpokladů  k

efektivnímu a  dlouhodobějšímu řešení  pracovního a společenského  uplatnění  této cílové

skupiny, která je ohrožena sociálním vyloučením nebo dokonce již vyloučena je. Tento cíl

měl být naplňován integračními aktivitami.

Hlavním  těžištěm  těchto  aktivit  měla  být  přímá  práce  s  osobami  se  zdravotním

postižením,  individuální  a  skupinové  poradenství,  aktivačně  motivační  aktivity  obsahující

pracovní diagnostiku a pomoc těmto osobám při hledání vhodného pracovního místa.

Projektová  žádost  byla  předložena  1.  10.  2014  a  dne  30.  10.  2014  nám  bylo

oznámeno, že v žádosti byly zjištěny nedostatky a tím nesplnila podmínky výzvy.

Během roku jsme však navázali  spolupráci  se společností  PP Projekty  s.r.o.,  pro

kterou  jsme  v období  měsíců  duben  –  srpen  2014  organizačně  a  administrativně

zabezpečovali pořádání školicích kurzů pro osoby se sníženou pracovní schopností. 

Tematicky byly kurzy zaměřené na:

 základní zvládání práce na PC (MS Outlook, MS Word, MS Excel) 

 základy anglického jazyka

 asertivitu

 diskriminaci na pracovišti

 firemní kulturu

 obranu proti stresu

 týmovou práci

 prezentační dovednosti

Na  základě  vypracovaného  harmonogramu byli  kurzanti  rozděleni  do  jednotlivých

skupin,  kdy  každá  skupina  měla  vlastní  rozvrh.  V průběhu  pěti  měsíců  prošly  všechny

skupiny  celým  školením,  to  znamená všemi  tematickými  okruhy.  Jednotlivá  školení  byla

vedena odbornými lektory a každý tematický okruh byl zakončen testem. Pro kurzanty byly

zabezpečeny potřebné učebnice a školicí  texty, u výuky jazyka byly mimo jiné používány

i audio pomůcky.  

Díky veškerým našim aktivitám se nám podařilo zaměstnat na chráněných místech

několik pracovníků, pro které se nám takto podařilo zajistit pracovní náplň.

Řídící orgány společnosti:



Správní rada:

Předseda správní rady: Marek Štádlík

 den vzniku funkce:   1. prosince 2010

 den vzniku členství: 30. listopadu 2012

Člen správní rady: Michal Pipta

 den vzniku členství: 14. května 2009

Člen správní rady: Štěpán Svoboda

 den vzniku členství: 14. května 2009



Statutární orgán:

Ředitel: Mgr. Ivana Obořilová

Dozorčí rada:

Člen dozorčí rady: Zuzana Pospíšilová

 den vzniku členství: 14. května 2009

Člen dozorčí rady: Tomáš Hrubeš

 den vzniku členství: 14. května 2009

Člen dozorčí rady: Mgr. Matěj Dvořák

 den vzniku členství:   3. května 2010



Zakladatel:

Ing. Blanka Hudečková

Finanční zpráva



Podle  účetní  uzávěrky  za  rok  2014  uvádíme  základní  finanční  údaje  o  hospodaření

společnosti NEZISKOVÁ POMOC o.p.s. (jednotlivé položky jsou uvedeny v celých tis. Kč):

Rozvaha (bilance) období k 31. 12. 2014

AKTIVA

Oběžná aktiva 807

Krátkodobé pohledávky 163

Krátkodobý finanční majetek celkem 644

Aktiva celkem 807

PASIVA

Vlastní kapitál 766

Výsledek hospodaření minulých let 863

Výsledek hospodaření běžného účetního období - 97

Cizí zdroje   41

Krátkodobé závazky   41

Pasiva celkem 807

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31. 12. 2014

Výkony 443

 Výkonová spotřeba 242

 Přidaná hodnota 201

Osobní náklady celkem 339

Ostatní provozní výnosy     45

Ostatní provozní náklady        3

Provozní výsledek hospodaření  -96

Výsledek hospodaření za běžnou činnost  -96

Mimořádné náklady     1

Mimořádný výsledek hospodaření    -1

Výsledek hospodaření za účetní období  -97

Výsledek hospodaření před zdaněním  -97


